## ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBIRAS

C.G.C. (MF) 23.662.570 / 0001 – 42

Rua José Antonio Francis, S/N Fone: (99) 3668 – 1134 CEP. 65.420-000 – Timbiras - Maranhão

ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DESTA CÂMARA MUNICIPAL A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE MARCO DE 2021.

- **❖ DEMAIS PROPOSIÇÕES:** 
  - 1) PEDIDO DE PROVIDENCIAS:
- a) Um (01) Pedido de Providencias de autoria do Vereador Luiz Gonçalves da Silva.
  I- Que seja providenciado pelo Executivo Municipal, junto a Secretaria de Obras dois (02) redutores de velocidade na Rua José Sarney.
- b) Um (01) Pedido de Providencias de autoria do Vereador José Delion Leles da Silva. I - Que seja providenciado pelo Executivo Municipal, junto a Secretaria de Obras 3 bueiros nos devidos locais onde se precisa, começando no Povoado Melancia até o Povoado Santo Antonio da Cite.
- c) Dois (02) Pedidos de Providencias de autoria da Vereadora Carmem Celene Frazão Nascimento. I Que o Executivo Municipal, junto ao Departamento de Iluminação Pública providencie a reposição de lâmpadas dos postes do Povoado Sapucaia que estão queimadas e também que providencie luminárias em frente a escola e nas proximidades da ponte. II Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria de Obras que providencie faixa de pedestre em frente a Escola José Maria Alvim localizada na Rua da Horta Bairro Santarém.
  - 2) INDICAÇÃO:
- a) Uma (01) Indicação de autoria do Vereador José Delion Leles da Silva. I Indico ao Executivo Municipal, junto a Secretaria de Educação que seja providenciado a construção de uma escola de alvenaria com uma (01) sala, dois (02) banheiros e uma (01) cantina no Povoado Lamba.
- b) Duas (02) Indicações de autoria do Vereador Francisco Queiroz de Morais Junior. I – Indico ao Executivo Municipal junto a Secretaria de Saúde exames Oftalmológicos e Otorrino completo de todos os alunos ao ingressar em escolas Publicas e privadas do município de Timbiras. II -Indico ao Executivo Municipal que providencie aparelhos básicos de ginastica e brinquedos nas praças de Timbiras.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBIRAS-MA EM, 19 DE MARÇO DE 2021.

Ver<sup>a</sup>. Maria Marques Pereira Mousinho 1<sup>a</sup> Secretária